



کج نرو!

این ملت که این طور است وضعیت؛ بیچه و زن، بزرگ و کوچک و پیر و جوانش در صحنه هستند و می خواهند دخالت در امور بکنند. حق هم همین است؛ باید دخالت در امور بکنند. اگر دیدند من کج می‌روم، به من بگویند؛ کج نرو. اگر دیدند یک کسی، دولت کج می خواهد بود، به او بگویند: کج نرو.

صحیفه امام؛ ص: ۱۵؛ ص: ۱۲۱ جماران؛ ۲۷ آتیر ۱۳۶۰



دنیا؛ مزرعه یا مدرسه آخرت

دنیا هم مزرعه است، هم مدرسه. در بحث‌های اخلاقی از مزرعه بودن دنیا سخن می‌ی‌د؛ اگر کسی بخواهد دانشمند نشود، دنیا برای او مدرسه است. اگر کسی بخواهد مساعدمند بشود، دنیا برای او مزرعه است، اگر دانشی سعادت‌بخش و سعادت‌ی در کنار علم و دانش داشته باشد، باید این مدرسه و مزرعه را کنار هم ببیند. اگر کسی بخواهد در دنیا زندگی کند این ممکن است اصولی بشود، فقیه بشود، ادیب بشود، جامه‌شناس بشود، تاریخ‌دان بشود، اما حکیم نخواهد شد؛ زیرا دنیا مجموعه اعتبارات است، این پنج بخشی که در سوره مبارک که حدید آمده به صورت حصر، این مضمون ذکر شده که *فَرُودَعْلَمُوا اَنَّمَا الْخَیَاةُ لَغَمٌ وَ لَئِمٌ وَ لَئِمٌ وَ زَیْنَةٌ وَ تَفَاخُرٌ یَّبْئُکُمْ وَ تَکَاثُرٌ فِی الْاَیْوَالِ وَ الْاَیْوَالُ* (بدانید زندگی دنیا تنها بازی و سرگرمی و تجمل پرستی و فخرفرشی در میان شما و افزون طلبی در اموال و فرزندان است)^[۱] همین بخش‌های پنج‌گانه سوره حدید در بخش‌های دیگر به دو قسم تقسیم شده است که فرمود: «لَئِمٌ وَ لَئِمٌ»؛ یای عقلا این است، اینکه این برای ما اوست، این شخص رئیس است، آن شخص مروس است ،اینها عناوین اعتباری است؛ با عناوین اعتباری، علوم اعتباری اسامی می‌پذیرداما جهان‌بینی بر اساس تکوین کار دارد نه بر اساس اعتبار، اگر کسی خواست حکیم باشد باید روی زمین زریب کند، زیر آسمان زندگی کند، باد و هوا و دریا زندگی کند نه با دنیا. آب حقیقت است، زمین حقیقت است، فضا حقیقت است، هوا حقیقت است، شمس و قمر حقیقت است،اینها تکوین هستند؛ اما الهی‌اند، چه شیش باشد؛ ایند تاریخ حق است، چه زورش آیت روشن: (اسراء۱۳۱)

لازمه بهره‌مندی از مدرسه دنیا

اگر کسی خواست در مدرسه دنیا زندگی کند، باید با زمین و زمان و آسمان و شمس و قمر رابطه داشته باشد. عده‌ای که حکیمانه به سر می‌برند، دنیا را فقط ابزار محض از دور نگاه می‌کنند؛ این بیان نورانی حضرت امیر که فرمود: *هَکُنْ اَبْیَضُ یَاضِرٌ یَاضِرٌ وَ هَکُنْ اَبْیَضٌ اَغْمَقُ*«اگر هر که در دیده عبرت به آن نگرست او را بینا کرد و هر کس به چشم خردی را به نظر نمود او را به بینایی دچار ساخت». همین است. یک وقت کسی دنیا را هدف قرار می‌دهد، این از نظر معرفتی کور می‌شود، ولو به سراغ حال هم برود، اما اینکه بتواند جهان را به خوبی بشناسد این نیست، این جزء همان اکثری اهل بهشت است؛ اگر کسی دنیا را به عنوان وسیله قرار بدهد، ابزار قرار بدهد، نه به عنوان هدف، دنیا خیلی چیزها به او یاد می‌دهد. اما از آن جهت که دنیا گذشته از اینکه مزرعه است مدرسه هم است و است گویند کسی در دنیا زندگی کند و به آن نگاه کند و در موردش به دو قسمی که در خطبه نورانی حضرت امیر هست، یک وقت است انسان دنیا را تماشا می‌کند، یک وقت است کسی از دنیا عبرت می‌گیرد، برخی‌ها دنیا را به عنوان تابلوی زبیا می‌بینند، در چشمان آنها زبیا جلوه می‌کند، اینها برای تماشای دنیا و پوستان دنیا آمدند، یک چشم‌انداز عبور کردن، از ظلم به عدل عبور کردن، از مفسد به قوت عبور کردن، از مسائل اخلاسی یار می‌یابد، می‌گویند عبرت بگیرید: *فَاغْتَبَرُوا* و آولی *اَلْاَصْبَارُ*«عبرت گرفت؛ یعنی از چهل به عدل عبور کردن، از جهالت و سفاهت عملی به درایت عملی عبور کردن، از ظلم به عدل عبور کردن، از مفسد به قوت و نیروی عقلانی عبور کردن، این عبور کردن را می‌گویند عبرت گرفتن؛ اگر کسی صحنه‌های فراوان را دید و تکان نخورد و همان وضع قبلی را داشت، این تماشاگر دنیاست نه عبرت‌گیر دنیا.

زینت‌های چهار گانه دنیا؛ معبر یا سد معبر

بنابراین گاهی انسان دنیا را به عنوان معبر می‌داند، گاهی به عنوان زیور تلقی می‌کند؛ اگر زیور باشد این عناصر چهارگانه زینت‌بخش است که در اوایل سوره مبارک که اعرام آمده است فرمود: *زَیْنٌ لِلنَّاسِ حُبُّ الشَّیْوَاتِ وَ النِّسَاءِ وَ النِّسَاءِ وَ الْفُطَاغِیْرِ الْمَقْطُوعَةِ مِنَ الذَّهَبِ وَ الْفِضَّةِ وَ النِّسَاءِ وَ الْاَنْسَامِ وَ الْحَرَتِ*«سجده استور مادی، از زنان و فرزندان و اموال هنگفت از طلا و نقره و اسلحه و ممتاز و چهارپایان و زراعت، در نظر مردم زیبا جلوه دارد شده است»^[۲] با بیش از چهار چیز در دنیا نداریم، بالاخره یا جماد است یا نایب است یا حیوان است یا انسان. اگر جماد بود که طلا و نقره است که طبق بیان نورانی حضرت امیر(ع) در آن حدیث معروف که به حضرت عرض کردند دستور بدیدم ما طلا بدیم یا نقره؟ فرمود: *«لَاخُفَا عُنْدِی خِزْیَانٌ»*(هر دو نزد من سبک اند)؛ طلا یک سنگ زرد است، نقره یک سنگ سفید است، این‌طور نیست که آنها مثل ملکوت باشد و ارزش علمی باشد، چون کمپاب است، بشر آن را معیار قرار داد برای کالا و رد و بیدل تجاری، وگرنه اینها را در لغت می‌گویند جزء احجار کریمه است، هیچ فرقی بین طلا و نغال سنگ نیست؛ منتها طلا خوشترنگ است و بعضی از خواص را به هم همراه دارد که نغال‌سنگ ندارد؛ فرمود: *«زَیْنٌ لِلنَّاسِ»* این پنج چیز، اگر *«الْفُطَاغِیْرِ الْمَقْطُوعَةِ مِنَ الذَّهَبِ وَ الْفِضَّةِ»* بود که می‌شود جماد، اگر حرث و کشاورزی بود که می‌شود نبات، اگر دام بود که می‌شود حیوان، اگر نساء و بنین بود می‌شود انسان، بیش از این نیست و کمتر از این نیست، اینها به جای اینکه برای یک عده ممبر باشند، سد معبرند؛ زیور تلقی می‌شوند، جامع اینها شیوت است نه درایت. ان این وضع دنیاست؛ وجود مبارک *سَبَّحَاسْمَاءُ*(ه) فرمود: *«ثُمَّ اقْبِلْ اَلْعَبْرَةَ»*^[۳]برست استاسک برای آن حضرت ثواب دارد اما مالش وافر که شیکه چشم را بپر کند؛ اولاً به گونه بربزد و عبور کند، ثانیاً این را می‌گویند «فُتْرَات»، فرمود *«ثُمَّ اقْبِلْ اَلْعَبْرَةَ»* اگر کسی بداند واقعه کریلا چیست سبیل‌اشک و انجذاب از چشمان جاری می‌شود که از مسلح صورت عبور می‌کند، این فطرات عبورکننده از کونی است که می‌گویند «فُتْرَات». فرمود: *«فَاغْتَبَرُوا»*؛ یعنی عبرت بگیرید، عبور کنید، حرکت کنید نه حرکت به پایین، نه حرکت افقی، حرکت عمودی که بالا بایاید، وقتی انسان از زشتی عبور کرد، می‌گویند عبرت گرفته است.

پس گاهی دنیا مدرسه‌ست است مدرسه علمی است برای حکیم‌پوری، گاهی دنیا مدرسه است برای اخلاقی‌پوری برای کسی که عبور می‌کند نه زیور بداند. این بخش اگر با عمل صالح همراه شد می‌شود مزرعه، اگر ما آن حدیث معروف *«الدُّنْیَا مَرْعَۃُ الْاٰخِرَةِ»*^[۴] را توسعه بدیم این از رزق علمی و عملی باشد یا «الدنیا» مدرسه است؛ گاهی هم هماغه گانه است؛ انسان در مدرسه است، مسائل انسانی را یاد می‌گیرد، گاهی مسائل عملی را یاد می‌گیرد و عمل می‌کند؛ گاهی نه، فقط در حد کثت و زرع است که زراعت می‌کند که *«هَکُنْ بَرَزَعٌ»*^[۵] فرمود هر کسی چیزی بکار درو می‌کند، «یوم حصاده»^[۶] یعنی روزی که این کشاورزی‌هايتان به ثمر می‌نشینند و این خوشه‌ها را درو می‌کنند. فرمود کشاورزی چیز خوبی است و شما هر چه بکارید همان را درو می‌کنید، پس دنیا هم مدرسه آخرت است، هم مزرعه آخرت، اما برای همه می‌تواند مزرعه باشد؛ ولی برای همه مدرسه نیست مگر کسی است که بین تکوین و اعتبار فرق بگذارد، بیک، و درصدد بهره‌مندی از اعتبار باشد، دو که این قوانین اعتباری را کدام تکوین نشأت گرفته ؛اینها کم هستند. کم هستند کسانی که به این فکر باشند که دنیا مدرسه است، کل این جریان را ذات اقدس‌ا اله به عنوان مکتب، به عنوان فعل خدا، کلام خدا، کلمات اله قرار داد که ما در آن بفهمیم.

بیانات حضرت آیت الله جوادی آملی (دام‌طله) در جلسه درس اخلاق: ۹۴/۲/۱۷

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

- ^۱ حدید، ۲۰.
- ^۲ انعام، ۳۲.
- ^۳ نوح،۱۲۱؛ بقره، ۱۷۵؛ صبحی صالح،خطبه۸۲.
- ^۴ ح، ۲.
- ^۵ آل عمران، ۱۴.
- ^۶ انعام، آل‌ای طالب(الابن شهر آشوب)، ج ۲، ص ۱۱۸.
- ^۷ (المالئ(الصدق)، النص، ص ۱۳۷.
- ^۸ مجموعه ورام، ج ۳، ص ۱۸۳.
- ^۹ (الکافی)، (ط‌الحمدیه)، ج ۳، ص ۳۳۴.
- ^{۱۰} انعام، ۱۴.

خون حکمت هر دو هفته یک بار روزهایی یک شبه منتشر می‌شود.

۷۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت ارزش باید به جیب مردم برود

رئیس مجلس:

۷۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت ارزش باید به جیب مردم برود

قالیباف می‌گوید مجلس در این فکر است که کاری انجام دهد تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت ارزش به جیب مردم رفته و مشکلات آنها را حل کند نه اینکه خرج شرکت‌های دولتی شود.

محبذاق قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس، اظهار داشت: مابه‌التفاوت ارزش بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است که باید به جیب مردم رفته و مشکلات آن را حل کند و مجلس حتماً این کار را انجام می‌دهد. ما در مجلس توجه به سلاست، معیشت، محرومیت‌نایی و تولید و اشتغال را در دستور کار قرار داده‌ایم.

رئیس مجلس تصریح کرد: ارزش‌های زیادی برای تولید و اشتغال از صندوق ارزی و صندوق توسعه ملی به آدن مقام معظم رهبری و به درخواست دولت تخصیص پیدا کرده است و ریل‌های زیادی برای اشتغال در بودجه در نظر گرفته شده است. اما ایجاد اشتغال روش می‌خواهد که پاسیتی در ابتدا روش‌های آن را را عل و زنجیر خارج کنیم.
محبذاق اظهار داشت: اشتغال آن نیست که بگویم ما پول داریم و باید ایجاد شغل ایجاد شود؛ شورای عالی کار و منابع تخصیص پیدا کرده و به عهده پول بدیم تا شغل ایجاد کنند؛ نمی‌توانیم منتظر بنامیم که هر مقدار بودجه‌ای که دادیم با محاسبات و فرمول بگویم این مقدار شغل در کشور ایجاد شد و در نهایت گزارش بدیم که بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون شغل ایجاد کردیم.

رئیس مجلس تأکید کرد- اگر در هر خنای را بر زمین و سؤال کنیم که از این خانه آیا کسی سر کار رفته است؟ این پاسخ می‌دهند که خیر.

رئیس مجلس اظهار داشت: مشکل کشور درآمد نیست بلکه هزینه است. اختصاص ۱۰۰ میلیارد دلار ثری در تولید و اشتغال ندارد، این جایی است که باید به آن توجه کرد.

قالیباف گفت: اختلاف دیدگاه در مسائل سیاسی با دولت وجود دارد اما در جلسات مختلف گفتیم‌ای که ما مجلس برای حل مشکلات اقتصادی، نامقد در خدمت دولت برای افتخار آفرینی کشور قدم بر خواهیم داشت. بنابراین بحث‌های سیاسی در این تصمیمات اثری ندارد و نمونه‌هایی بوده که به دولت کمک شده است. امروز هم می‌گوئیم برای حل مشکلات مردم به دولت کمک خواهیم کرد.

رئیس نهاد فکانتورگاری گفت: برای برنامه هفتم توسعه باید با این نگاه وارد کار شویم تا گام‌های جدی برداشته شود و همان‌طور که حضرت آقا فرمودند، رف و خشنی‌ساری تحریم صورت گیرد و این موضوع باعث می‌شود که دشمنان در ورس‌ا این امر ایران‌یکار نباشد؛ خواهی و نکند و حق ملت ما که برداشتن تحریم‌ها بوده، محقق شود.

وی گفت: ما امروز وضعیت اشتغالی در نظام بروکراسی داریم و آن‌قدر متورم شدیم که قریب به ۹۰ درصد درآمد کشور فقط صرف هزینه‌های جاری می‌شود. این در حالی است که بروکراسی مللند و بی‌نیاز است و یا ما را در کشور گرفته است. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گفته می‌شود که مجلس نرخ از تعیین کرده است، تهمت ناروا و مجلس زندان‌نشین نرخ از تعیین کرده است. آن‌قدر ندان و ناشی نسبت به اقتصاد نیستیم که نرخ از تعیین کنیم. ما در مجلس شورای اسلامی محکم ایستادیم؛ تا سالیست‌های ارزی را اعمال نمی‌کنیم؛ و اگر دولتی که می‌آید از سیاست‌های ارزی خارج شود.
وی اظهار داشت: در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه سال آینده ۴۶ درصد در دولت کویت به درآمدها افزایش یافته و به معنای آن است که دولت

نخستین شناسنامه فرزند مادر ایرانی در خوزستان رونمایی شد

مراسم رونمایی از نخستین شناسنامه برای فرزند مادر ایرانی و پدر خارجی در خوزستان به صورت نمادین در استانداری خوزستان برگزار شد.

ایرانی در خوزستان، برای فاطمه، دختر هشت ساله یک زن اهل رامهرمز، دیروز (شنبه) در مراسمی صبح فرقی بین هم‌ها را در غزال‌سنگ نیست؛ منتها طلا خوشترنگ است و بعضی از خواص را به هم همراه دارد که نغال‌سنگ ندارد؛ فرمود: «زَیْنٌ لِلنَّاسِ» این پنج چیز، اگر «الْفُطَاغِیْرِ الْمَقْطُوعَةِ مِنَ الذَّهَبِ وَ الْفِضَّةِ» بود که می‌شود جماد، اگر حرث و کشاورزی بود که می‌شود نبات، اگر دام بود که می‌شود حیوان، اگر نساء و بنین بود می‌شود انسان، بیش از این نیست و کمتر از این نیست، اینها به جای اینکه برای یک عده ممبر باشند، سد معبرند؛ زیور تلقی می‌شوند، جامع اینها شیوت است نه درایت. ان این وضع دنیاست؛ وجود مبارک *سَبَّحَاسْمَاءُ*(ه) فرمود: *«ثُمَّ اقْبِلْ اَلْعَبْرَةَ»*^[۳]برست استاسک برای آن حضرت ثواب دارد اما مالش وافر که شیکه چشم را بپر کند؛ اولاً به گونه بربزد و عبور کند، ثانیاً این را می‌گویند «فُتْرَات»، فرمود *«ثُمَّ اقْبِلْ اَلْعَبْرَةَ»* اگر کسی بداند واقعه کریلا چیست سبیل‌اشک و انجذاب از چشمان جاری می‌شود که از مسلح صورت عبور می‌کند، این فطرات عبورکننده از کونی است که می‌گویند «فُتْرَات». فرمود: *«فَاغْتَبَرُوا»*؛ یعنی عبرت بگیرید، عبور کنید، حرکت کنید نه حرکت به پایین، نه حرکت افقی، حرکت عمودی که بالا بایاید، وقتی انسان از زشتی عبور کرد، می‌گویند عبرت گرفته است.

پس گاهی دنیا مدرسه‌ست است مدرسه علمی است برای حکیم‌پوری، گاهی دنیا مدرسه است برای اخلاقی‌پوری برای کسی که عبور می‌کند نه زیور بداند. این بخش اگر با عمل صالح همراه شد می‌شود مزرعه، اگر ما آن حدیث معروف *«الدُّنْیَا مَرْعَۃُ الْاٰخِرَةِ»*^[۴] را توسعه بدیم این از رزق علمی و عملی باشد یا «الدنیا» مدرسه است؛ گاهی هم هماغه گانه است؛ انسان در مدرسه است، مسائل انسانی را یاد می‌گیرد، گاهی مسائل عملی را یاد می‌گیرد و عمل می‌کند؛ گاهی نه، فقط در حد کثت و زرع است که زراعت می‌کند که *«هَکُنْ بَرَزَعٌ»*^[۵] فرمود هر کسی چیزی بکار درو می‌کند، «یوم حصاده»^[۶] یعنی روزی که این کشاورزی‌هايتان به ثمر می‌نشینند و این خوشه‌ها را درو می‌کنند. فرمود کشاورزی چیز خوبی است و شما هر چه بکارید همان را درو می‌کنید، پس دنیا هم مدرسه آخرت است، هم مزرعه آخرت، اما برای همه می‌تواند مزرعه باشد؛ ولی برای همه مدرسه نیست مگر کسی است که بین تکوین و اعتبار فرق بگذارد، بیک، و درصدد بهره‌مندی از اعتبار باشد، دو که این قوانین اعتباری را کدام تکوین نشأت گرفته ؛اینها کم هستند. کم هستند کسانی که به این فکر باشند که دنیا مدرسه است، کل این جریان را ذات اقدس‌ا اله به عنوان مکتب، به عنوان فعل خدا، کلام خدا، کلمات اله قرار داد که ما در آن بفهمیم.

بیانات حضرت آیت الله جوادی آملی (دام‌طله) در جلسه درس اخلاق: ۹۴/۲/۱۷

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

- ^۱ حدید، ۲۰.
- ^۲ انعام، ۳۲.
- ^۳ نوح،۱۲۱؛ بقره، ۱۷۵؛ صبحی صالح،خطبه۸۲.
- ^۴ ح، ۲.
- ^۵ آل عمران، ۱۴.
- ^۶ انعام، آل‌ای طالب(الابن شهر آشوب)، ج ۲، ص ۱۱۸.
- ^۷ (المالئ(الصدق)، النص، ص ۱۳۷.
- ^۸ مجموعه ورام، ج ۳، ص ۱۸۳.
- ^۹ (الکافی)، (ط‌الحمدیه)، ج ۳، ص ۳۳۴.
- ^{۱۰} انعام، ۱۴.

برای هزینه‌های خود دست در جیب مردم می‌کند.

قالیباف با بیان اینکه دو رویکرد برای مرکز پژوهش‌ها قابل تصور است، گفت: یک رویکرد می‌تواند کارگزار برای رونشد یعنی آنچه که تاکنون صورت گرفته و رویکرد دیگر می‌تواند کارفرمای پیشرو باشد که به‌نظیر بنده باید رویکرد دوم برای مرکز پژوهش‌های مجلس اتخاذ شود.

وی ادامه داد: نمی‌توانیم بگوئیم برای کشور ۱۰ اولویت داریم و در سطح مجلس و مرکز پژوهش‌ها، در چهار سال گذشته ۲۶ درصد یک ایجاد شده است در واقع که این یعنی ۲۶ درصد یک باید ایجاد شده است و در واقع اگر قرار است در جیب مردم برداشته شود از این رو اعتقاد داریم سیاست‌های مالی غلط دولت در سیاست پولی اثرگذار بوده و تورم را بالاتر می‌برد.

دو ادامه داد: بودجه‌ای که دولت ارائه کرده است، کارگرس و کارمند هرچقدر کار کنند، وام بگیرند دیگر باید ارزی مسکن را فراموش کنند، در واقع مجلس می‌خواهد جلوی تصمیم‌های تورم‌زا دولت را بگیرد.

قالیباف اظهار داشت: می‌گویند ما به فکر معیشت مردم هستیم، لذا باید گفته شود که ما نیز به فکر معیشت مردم بودهایم و البته خواهیم بود اما این

معاون پارلمانی رئیس جمهور جزئیاتی از توضیحات دولت به کمیسیون قضائی مجلس درباره شکایت نمایندگان از حسن روحانی را ارائه کرد.

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفت‌وگو با فارس، در مورد شکایات تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس‌جمهور درباره عدم ابلاغ قانون، گفت: دعوتهایم‌ای از طرف رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی خطاب به بنده مبنی بر حضور در کمیسیون قضایی روز شنبه‌ی۱۲/۹/۹۹ که به جهت عدم ابلاغ بعضی از قوانین توسط آقای رئیس جمهور آمده بود که اینجانب هم در وقت مقرر در جلسه حضور پیدا کردم.

وی ادامه داد: در ایسن جلسه، جناب آقای حاج‌الدیگانی نماینده شاهین‌شهر و میمه فهرستی را از مواردی که روی‌آفتابی و دفتر مجلس شورای اسلامی قوانین مصوب مجلس را ابلاغ کرده بودند، قرائت کرد که سه مورد آن یعنی «قانون اصلاح قانون تسریع و پذیرش ششجی به شماره ۲۶۵۰۰ مورخ ۹۵/۳/۱۸»، «قانون فرایند قانون مجازات اسلامی به شماره ۲۷۲۰۰ در تاریخ ۹۹/۴/۱۶» و «قانون موافقتنامه خدمت (سرویس‌های) هوایی دوگانه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت به شماره ۲۸۷۵۰ مورخ ۹۹/۳/۲۲»، توسط آقای رئیس

وزیر داد: در ایسن جلسه، جناب آقای حاج‌الدیگانی نماینده شاهین‌شهر و میمه فهرستی را از مواردی که روی‌آفتابی و دفتر مجلس شورای اسلامی قوانین مصوب مجلس را ابلاغ کرده بودند، قرائت کرد که سه مورد آن یعنی «قانون اصلاح قانون تسریع و پذیرش ششجی به شماره ۲۶۵۰۰ مورخ ۹۵/۳/۱۸»، «قانون فرایند قانون مجازات اسلامی به شماره ۲۷۲۰۰ در تاریخ ۹۹/۴/۱۶» و «قانون موافقتنامه خدمت (سرویس‌های) هوایی دوگانه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت به شماره ۲۸۷۵۰ مورخ ۹۹/۳/۲۲»، توسط آقای رئیس

درگیری یک نماینده‌باز راهور؛ رئیس مجلس قول پیگیری وبرخورد قانونی داد

اعترض، ماشین نماینده راهور؛ در احاطه کرده و به رفتار غیراخلاقی و واکنش نشان دادند. گفتنی است انتشار فیلم مربوط به ماجرای مذکور به‌طور گسترده‌ای درموتورجی کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت و خواهان برخورد جدی با نماینده خاطی شدند.

تشنه‌اندیشی و برخورد زشت یک نماینده مجلس با سرباز راهور ناجا که مأمع ورود خودروی وی به خط ویژه تهران شده بود، روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد. گفتنی است در این حادثه که به محض شنیدن خیابان انقلاب تهران و در محدوده دروازه دولت رخ داده است، علی‌اصغر عباسستانی، نماینده مردم سبزوار در مجلس احسار تخلف، بی‌تفاوت بر نمایندگان خط ویژه ممانعت شده، طبق گفته مأمور راهور، به او سیلی زد است.

در فیلمی که در دیروز در شبکه‌های مجازی این واقعه و در حضور سردم و نماینده مجلس می‌گویند: «من مأمور به شیف بر تابلع دروازه دولت هستم که راننده یک نماینده مجلس که بدون مجوز تردد در مسیر ویژه، قصد ورود به این مسیر را داشت به من اهانت کرد و خود نماینده هم از خودرو پیاده شد و یک سیلی به‌صورت من‌تواخت».

وی ادامه می‌دهد: «من از این اقدام نماینده مجلس چندین شاهد دارم و دوربین شهری هم از این صحنه فیلم‌برداری کرده است. در شرایطی که انتظار می‌ود نمایندگان مردم در خانه ملت، خودشان آینه تمام انماي اخلاقی و ادب باشند رفتار خارج از شان نماینده شمر دور از انتظار بود و با انتقادهای گسترده‌ای مواجه شد. در بدوهای منتشره در شبکه‌های اجتماعی، تعدادی از شهروندان و رانندگان حاضر در محل، به نشانه

اخبار کشور

رئیس مجلس:

۷۰۰ هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت ارزش باید به جیب مردم برود



به شرایط نگاه کنیم، در شرایط سخت کنونی تحقق فروش روزانه ۱/۵ میلیون بکته نفت ممکن است و اگر بیشتر تحقق پیدا کند مهم است که بدلییم این درآمد نفتی کما‌ی‌کارج می‌شود آیا منجر می‌شود به اینکه دولت چاقی و هزینه‌ها بالاتر رود.

قالیباف با اشاره به برخی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت: در بودجه‌ای که دولت ارائه کرده است، هزینه‌ها به نسبت سال گذشته ۲۶ درصد افزایش یافته، در مقابل میزان افزایش درآمد ۱۰ درصد بوده است که این یعنی ۲۶ درصد یک باید ایجاد شده است در واقع اگر قرار است در جیب مردم برداشته شود از این رو اعتقاد داریم سیاست‌های مالی غلط دولت در سیاست پولی اثرگذار بوده و تورم را بالاتر می‌برد.

دو ادامه داد: بودجه‌ای که دولت ارائه کرده است، کارگرس و کارمند هرچقدر کار کنند، وام بگیرند دیگر باید ارزی مسکن را فراموش کنند، در واقع مجلس می‌خواهد جلوی تصمیم‌های تورم‌زا دولت را بگیرد.

قالیباف اظهار داشت: می‌گویند ما به فکر معیشت مردم هستیم، لذا باید گفته شود که ما نیز به فکر معیشت مردم بودهایم و البته خواهیم بود اما این

جزئیاتی از توضیحات دولت به کمیسیون قضائی مجلس درباره شکایت نمایندگان از روحانی

جمهور ابلاغ شده بود لکن روزنامه رسمی چاپ نکرده بود که تصویر ابلاغیه‌ها را به رئیس کمیسیون دادم. امیری افزود: مودی که مربوط به دولت یازدهم و مجلس دهم بود که توسط جانش آقای لاریجانی چند قانون ابلاغ شده بود، که سه جهت دروغی بودن دولت و مجلس به چهار سال، جای بحث‌های حقوقی و ماهوی داشت، مع‌الوصف توضیحات لاریجانی را ارائه دادم.

معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: قانون دیگر، قانون اقدام راهبردی بود که قانون شب پنجشنبه به دیرخترانه نهد ریاست‌جمهوری واصل شد که که روزهایی پنجشنبه کارساند مجلس در وقت مقرر نراند و جمعه روز هم در تعطیل رسمی است و ۵ روز مقرر در قانون مدنی از شنبه شروع می‌شد.

وی ادامه داد: بیش نوبس ابلاغ این قانون تهیه شد که به جهت اینکه ریاست مجلس شروع ۵ روز از پنج شنبه کارساند مجلس در وقت مقرر نداشت، لذا ایشان تلاش را برای انتشار به روزنامه رسمی فرستادند، مصفاا دولت در دو جلسه مفصل این نامه اجرائی قانون اقدام راهبردی را تهیه، تصویب و ابلاغ کرد، اگر دولت بنایی بر این قانون نداشت که برای آن آیین‌نامه قانونی و تصویب نمی‌کرد.

امیری تأکید کرد: رس‌با توجه به توضیحات ارائه شده و دلایل دیگر، موضوع از نظر مجلس ۲۲۴

آیین نامه داخلی مجلس که مورد نظر جناب آقای حاج‌الدیگانی بود، به نظر نمی‌رسد.

کشد به کدر خارجی دارند، مسئله‌ساز بوده و تحصیل آنها را سخت کرده بود اما در حال حاضر با دستورالعمل‌های شرعی و فقهی و سپس مصوبه قانونی، شرایط فراهم شد که این کودکان از خانواده شهروندی ایرانی فرزند شهروند شوند

وی افزود: این قانون باعث شده است فرزندان زنان ایرانی نیز حق استفاده از حقوق شهروندی نمایان در سالن اجتماعات استانداری خوزستان تحویل داده شد.

استاندار خوزستان در مراسم تحویل نخستین شناسنامه فرزند مادر ایرانی، گفت: دیوار و دو هزار و ۱۸ مادر ایرانی در خوزستان دارای همسر غیرایرانی و متقاضی برودت احسار تخلف، بی‌تفاوت بر نمایندگان خط ویژه ممانعت شده، طبق گفته مأمور راهور، به او سیلی زد است.

در فیلمی که در دیروز در شبکه‌های مجازی این واقعه و در حضور سردم و نماینده مجلس می‌گویند: «من مأمور به شیف بر تابلع دروازه دولت هستم که راننده یک نماینده مجلس که بدون مجوز تردد در مسیر ویژه، قصد ورود به این مسیر را داشت به من اهانت کرد و خود نماینده هم از خودرو پیاده شد و یک سیلی به‌صورت من‌تواخت».

وی ادامه می‌دهد: «من از این اقدام نماینده مجلس چندین شاهد دارم و دوربین شهری هم از این صحنه فیلم‌برداری کرده است. در شرایطی که انتظار می‌ود نمایندگان مردم در خانه ملت، خودشان آینه تمام انماي اخلاقی و ادب باشند رفتار خارج از شان نماینده شمر دور از انتظار بود و با انتقادهای گسترده‌ای مواجه شد. در بدوهای منتشره در شبکه‌های اجتماعی، تعدادی از شهروندان و رانندگان حاضر در محل، به نشانه

ناب رئیس مجلس: بررسی می‌کنیم

همچنین سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، نائب رئیس‌مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: درگیری نماینده مجلس با سرباز راهور را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی می‌کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم خواهیم رساند.

دشمنی اردکانلی افزود: اگر گزارش به دست هیئت نظارت برسد قطعاً آن را بررسی خواهیم کرد، بنده تاکنون استعلام گرفته‌ام هنوز شکایتی به ما واصل نشده است.

وی ادامه داد: آقای عباسستانی گفتند که سرباز به من توهین کرد، ولی بنده به‌صورت فیزیکی با وی درگیر نشدم.

عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خاطرنشان کرد: بایدان این پرونده را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کنیم. نتیجه آن را به اطلاع مردم خواهیم رساند.

لیا علی‌اصغر عباسستانی در گفت‌وگو با خبرنگار زنمدا و سیمبا، درخصوص حواشی پیش آمده پیرامون برخوردش با مأموران راهور ناجا در محدوده خط ویژه فرماندهی تأکید کرد: کرده‌ان این هم‌چنین به‌ساحت مقدس سپوشن‌هاخ خودی نیروی انتظامی در راه برخورد مرقمی توهین می‌نمودند و تعدی می‌کردند. این مقام انتظامی تأکید کرد: در صورت احراز تقصیر نماینده مجلس، نیروی انتظامی از حق کارکن خود به جدیت دفاع خواهد کرد.

سردار محمدی حاجیان، سخنگوی نیروی انتظامی در واکنش به انتشار خبری مبنی بر سیلی زدن از نمایندگان مجلس به مأمور راهور اظهار کرد: این نمایندگان مجلس به مأمور راهور اظهار کرده‌اند که ما سربازان وظیفه را نیز چون فرزندان خود بدانیم و در صیانت از شخصیت، کرامت انسانی و حق‌وقوشش لحظه‌ای دریغ و درنگ نکردیم، این‌ها بارها به همه فرماندهان تأکید کرده‌اند که این جوانان، امنانی در دستمان ما هستند بنابراین اجازه نمی‌دهیم به‌ساحت مقدس سپوشن‌هاخ خودی نیروی انتظامی در راه برخورد مرقمی توهین می‌نمودند و تعدی می‌کردند. این مقام انتظامی تأکید کرد: در صورت احراز تقصیر نماینده مجلس، نیروی انتظامی از حق کارکن خود به جدیت دفاع خواهد کرد.

صفحه ۱۱

یک‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹

۱۰ جمادی‌الاولی ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۶۶۸

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای معمار خسارت محض برجام: نقش من در سیاست خارجی صفر است!

سرویس سیاسی–

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ادامه روند گفت‌وگو با رسانه‌های یک جریان خاص سیاسی در داخل (اصلاح‌طلبان) و همچنین رسانه‌های حامی دولت که طی هفته‌های گذشته به‌طور جدی پررنگ‌تر شده است روز گذشته با روزنامه اعتماد به گفت‌وگو نشست.

وی در بخش‌هایی از این گفت‌وگو در پاسخ به این سؤال که «شما هشت سال وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران بودید، چقدر توانستید از تأثیر منفی سیاست خارجی بر معیشت مردم کم کنید؟» گفت: «می‌توانم این را بگویم که از خودم هزینه کردم، از موقعیت داخلی خودم هزینه کردم، حرف‌هایی که مورد پسند نرادم، حرف‌هایی که مورد پسند نبوده زدم تا سیاست خارجی برای بر معیشت مردم نباشد. خیلی راحت بود در این دوران حرف‌هایی بزنم که پسندند تا از این فشارهای عظیمی که در داخل بر روی من بود، کاسته شود اما این کار را نکردم. اطمینان دارم من اقدامی نکردم که باری بر معیشت مردم اضافه کنم البته آن قدر که می‌خوایستم توانستم از تأثیر بار سیاست خارجی بر معیشت مردم کم کنم.» وی همچنین در پاسخ به این سؤال «آیا اصرار دارید با آمریکا دشمن دایمی باشیم؟» گفت: «من نگفتم دشمن، من از کلمه دشمن هیچ‌وقت استفاده نمی‌کنم.»

ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: «بر جرم دیکته وجود نداشت…چرا ترامپ می‌گوید برجام بزرگ‌ترین کلاه‌هی است که بر سر آمریکا رفت؟ البته من که چنین اعتقادی ندارم اما ولی این دلیل است که معتقد است آمریکا باید سر هر میزی که بنشیند، دیکته کند که در برجام این اتفاق رخ نداده» اما بخش قابل توجه این گفت‌وگو آنجاست که ظریف تأکید کرده که حقیق من در این هشت سال در سیاست خارجی صفر بوده است.

گفتنی است چنین ادعایی در حالی مطرح می‌شود که ظریف یکی از طراحان و معماران اصلی مذاکرات هسته‌ای و برغم بدبینی و مخالفت مسئولان نظام بوده است و در حقیقت شاخص‌ترین بخش کارنامه ظریف، توافق هسته‌ای و به عبارتی همان برجام است. اتفاقی که نه تنها هیچ دستاوردی برای مردم ایران نداشت بلکه خسارت‌های فراوانی، مردم را با مشکلات عدیده مواجه کرد.

وزیر خارجه‌ای که روزی از وی در همین رسانه‌های همسوز قهرمان دیپلماتی یاد می‌کردند این روزها که تحت رسوایی برجام به عنوان توافقی نامتوازن، یک طرفه و خسارت بار به زمین افتاده و اثرات آن بر اقتصاد و معیشت مردم محرز گشته، با بر باد رفتن تمام سرمایه‌گذاری‌ها بر روی برجام و عای‌سازی روابط ایران– آمریکا (و حتی تحادیه اروپا) به این نتیجه رسیده‌است که وی رفته رفته ضعیف‌ترین و شکست خورده‌ترین وزیر خارجه ایران پس از انقلاب شده است. وزیر خارجه‌ای که موثرترین کش‌های دیپلماتیکش به توتیت زدن و پاسخ‌های توتیتی خلاصه شده است اما در میدان دیپلماتی چیزی جز تحقیر و شکست نصیب ملت ایران نگذرد است. بی‌اعتنایی دستگاه دیپلماتی در دوران مدیریت او به سه اصل «حزوت، حکمت و مصلحت» و بی‌توجهی وزارت خارجه به نقد‌های دقیق و کارشناسی منتقدان و صاحب نظران، شکست‌های پی‌درپی و تأسف بارگیری‌ز را در کارنامه سیاست خارجی دولت